

# FONDAZIONE GENITORI PER L'AUTISMO ONLUS

CASCINA ROSSAGO SAN PONZO SEMOLA - 27050 - PONTE NIZZA - PV

Codice fiscale 97218620157

Numero iscrizione al RUNTS 1

Sezione di iscrizione al registro FONDAZIONI

Codice / lettera attività di interesse generale svolta 0

## BILANCIO D'ESERCIZIO DAL 01/01/2023 AL 31/12/2023

Stato patrimoniale	31/12/2023	31/12/2022
<b>Attivo</b>		
<b>A) Quote associative o apporti ancora dovuti</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		
1) costi di impianto e di ampliamento	0	0
2) costi di sviluppo	0	0
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0	144
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0	0
5) avviamento	0	0
6) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) altre	0	111
Totale immobilizzazioni immateriali	<b>0</b>	<b>255</b>
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>		
1) terreni e fabbricati	1.735.955	1.834.476
2) impianti e macchinari	60.774	10.527
3) attrezzature	60.856	95.232
4) altri beni	14.452	27.364
5) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
Totale immobilizzazioni materiali	<b>1.872.037</b>	<b>1.967.599</b>
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>		
<b>1) partecipazioni in</b>		
a) imprese controllate	0	0
b) imprese collegate	0	0
c) altre imprese	0	0

Totale partecipazioni	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>2) crediti</b>		
a) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese controllate	<b>0</b>	<b>0</b>
b) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese collegate	<b>0</b>	<b>0</b>
c) verso altri enti del Terzo settore		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri enti del Terzo settore	<b>0</b>	<b>0</b>
d) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	520
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri	<b>0</b>	<b>520</b>
Totale crediti	<b>0</b>	<b>520</b>
3) altri titoli	150.150	150.000
Totale immobilizzazioni finanziarie	<b>150.150</b>	<b>150.520</b>
Totale immobilizzazioni (B)	<b>2.022.187</b>	<b>2.118.374</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
<b>I - Rimanenze</b>		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) lavori in corso su ordinazione	0	0
4) prodotti finiti e merci	0	0
5) acconti	0	0
Totale rimanenze	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>II - Crediti</b>		
<b>1) verso utenti e clienti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	161.232	66.205
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0

Totale crediti verso utenti e clienti	<b>161.232</b>	<b>66.205</b>
<b>2) verso associati e fondatori</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso associati e fondatori	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>3) verso enti pubblici</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso enti pubblici	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>4) verso soggetti privati per contributi</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso soggetti privati per contributi	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>5) verso enti della stessa rete associativa</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso enti della stessa rete associativa	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>6) verso altri enti del Terzo settore</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso enti del Terzo settore	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>7) verso imprese controllate</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese controllate	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>8) verso imprese collegate</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese collegate	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>9) crediti tributari</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.971	1.845
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti tributari	<b>1.971</b>	<b>1.845</b>
<b>10) da 5 per mille</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0

Totale crediti da 5 per mille	0	0
<b>11) imposte anticipate</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>12) verso altri</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	3.532	8.687
esigibili oltre l'esercizio successivo	13.022	0
Totale crediti verso altri	<b>16.554</b>	<b>8.687</b>
Totale crediti	<b>179.757</b>	<b>76.737</b>
<b>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>		
1) partecipazioni in imprese controllate	0	0
2) partecipazioni in imprese collegate	0	0
3) altri titoli	0	0
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>IV - Disponibilità liquide</b>		
1) depositi bancari e postali	620.011	508.637
2) assegni	0	0
3) danaro e valori in cassa	287	1.213
Totale disponibilità liquide	<b>620.298</b>	<b>509.850</b>
Totale attivo circolante (C)	<b>800.055</b>	<b>586.587</b>
<b>D) Ratei e risconti attivi</b>	<b>12.985</b>	<b>0</b>
<b>Totale attivo</b>	<b>2.835.227</b>	<b>2.704.961</b>
<b>Passivo</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>		
<i>I - Fondo di dotazione dell'ente</i>	126.469	126.469
<i>II - Patrimonio vincolato</i>		
1) Riserve statutarie	0	0
2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	0	0
3) Riserve vincolate destinate da terzi	0	0
Totale patrimonio vincolato	<b>0</b>	<b>0</b>
<i>III - Patrimonio libero</i>		
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	0	0
2) Altre riserve	2.034.146	2.043.324
Totale patrimonio libero	<b>2.034.146</b>	<b>2.043.324</b>
<b>IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio</b>	<b>195.609</b>	<b>-9.179</b>
Totale patrimonio netto	<b>2.356.224</b>	<b>2.160.614</b>

<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
2) per imposte, anche differite	0	0
3) altri	0	0
Totale fondi per rischi ed oneri	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>		
	<b>12.932</b>	<b>10.481</b>
<b>D) Debiti</b>		
<b>1) debiti verso banche</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	155.095	184.923
Totale debiti verso banche	<b>155.095</b>	<b>184.923</b>
<b>2) debiti verso altri finanziatori</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso altri finanziatori	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>4) debiti verso enti della stessa rete associativa</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso enti della stessa rete associativa	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>5) debiti per erogazioni liberali condizionate</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti per erogazioni liberali condizionate	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>6) acconti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale acconti	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>7) debiti verso fornitori</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	299.025	337.767

esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
<b>Totale debiti verso fornitori</b>	<b>299.025</b>	<b>337.767</b>
<b>8) debiti verso imprese controllate e collegate</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
<b>Totale debiti verso imprese controllate e collegate</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>9) debiti tributari</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.192	412
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
<b>Totale debiti tributari</b>	<b>1.192</b>	<b>412</b>
<b>10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.192	1.560
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
<b>Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</b>	<b>1.192</b>	<b>1.560</b>
<b>11) debiti verso dipendenti e collaboratori</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.647	2.182
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	7.022
<b>Totale debiti verso dipendenti e collaboratori</b>	<b>1.647</b>	<b>9.204</b>
<b>12) altri debiti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
<b>Totale altri debiti</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Totale debiti</b>	<b>458.151</b>	<b>533.866</b>
<b>E) Ratei e risconti passivi</b>	<b>7.920</b>	<b>0</b>
<b>Totale passivo</b>	<b>2.835.227</b>	<b>2.704.961</b>

#### Rendiconto gestionale

ONERI E COSTI	31/12/2023	31/12/2022	PROVENTI E RICAVI	31/12/2023	31/12/2022
<b>A) Costi e oneri da attività di interesse generale</b>			<b>A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b>		
			1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	0	0
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	36.620	56.395	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0	0
2) Servizi	1.861.836	1.787.134	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	1.940.969	1.913.296
			4) Erogazioni liberali	150.334	87.171

3) Godimento di beni di terzi	0	2.635	5) Proventi del 5 per mille	40.331	39.125
4) Personale	37.934	40.398	6) Contributi da soggetti privati	29.970	0
			7) Ricavi per presentazioni e cessioni a terzi	-176	-40
5) Ammortamenti	140.057	145.574	8) Contributi da enti pubblici	0	1.000
5 bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0	0			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	9) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
7) Oneri diversi di gestione	64.093	15.017	10) Altri ricavi, rendite e proventi	177.319	547
8) Rimanenze iniziali	0	0	11) Rimanenze finali	0	0
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
Totale	2.140.540	2.047.153	Totale	2.338.747	2.041.099
			<b>Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale</b>	<b>198.207</b>	<b>-6.054</b>
<b>B) Costi e oneri da attività diverse</b>			<b>B) Ricavi, rendite proventi da attività diverse</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0		1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
2) Servizi	2.086		2) Contributi da soggetti privati	0	0
3) Godimento di beni di terzi	0		3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0	0
4) Personale	0		4) Contributi da enti pubblici	0	0
5) Ammortamenti	0		5) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
5 bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0	0			
6) Accantonamento per rischi ed oneri	0		6) Altri ricavi, rendite e proventi	0	0
7) Oneri diversi di gestione	0		7) Rimanenze finali	0	0
8) Rimanenze iniziali	0	0			
Totale	2.086	0	Totale	0	0
			<b>Avanzo/Disavanzo attività diverse</b>	<b>-2.086</b>	<b>0</b>
<b>C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi</b>			<b>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	0		1) Proventi da raccolta fondi	0	0

			abituali		
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	0	0	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	0	0
3) Altri oneri	0	0	3) Altri proventi	0	0
Totale	0	0	Totale	0	0
			<b>Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>			<b>D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b>		
1) Su rapporti bancari	0	0	1) Da rapporti bancari	0	0
2) Su prestiti	3.830	4.493	2) Da altri investimenti finanziari	3.318	1.368
3) Da patrimonio edilizio	0	0	3) Da patrimonio edilizio	0	0
4) Da altri beni patrimoniali	0	0	4) Da altri beni patrimoniali	0	0
5) Accantonamenti per rischi e oneri	0	0	5) Altri proventi	0	0
6) Altri oneri	0	0			
Totale	3.830	4.493	Totale	3.318	1.368
			<b>Avanzo/Disavanzo da attività finanziarie e patrimoniali</b>	<b>-512</b>	<b>-3.125</b>
<b>E) Costi e oneri di supporto generale</b>			<b>E) Proventi di supporto generale</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0	1) Proventi da distacco del personale	0	0
2) Servizi	0	0	2) Altri proventi di supporto generale	0	0
3) Godimento beni di Terzi	0	0			
4) Personale	0	0			
5) Ammortamenti	0	0			
5bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0	0			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0			
7) Altri oneri	0	0			
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
Totale	0	0	Totale	0	0
<b>Totale oneri e costi</b>	<b>2.146.456</b>	<b>2.051.646</b>	<b>Totale entrate della gestione</b>	<b>2.342.065</b>	<b>2.042.467</b>
			<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio</b>	<b>195.609</b>	<b>-9.179</b>

			<b>prima delle imposte</b>		
			Imposte	0	0
			<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio</b>	<b>195.609</b>	<b>-9.179</b>

<b>Costi figurativi</b>	<b>31/12/2023</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>Proventi figurativi</b>	<b>31/12/2023</b>	<b>31/12/2022</b>
1) da attività di interesse generale	0	0	1) da attività di interesse generale	0	0
2) da attività diverse	0	0	2) da attività diverse	0	0
Totale	<b>0</b>	<b>0</b>	Totale	<b>0</b>	<b>0</b>